capitulatū, de quo j. et p glo. in de. h. d. teſteſ, et nō bene q huic exceptioni et probatiōi non ob. lapsus termini pfixi ad probatoriōis et reprobatoriōis teſteſ, p ducendos et hoc in odiū falſitatis que etiā poſt ſententiā pnt opponi ut hic. Nota sexto ibi nō nulli cōde rent et c. quē non debere cōcludi a facultate falſitatem pponendi et probandi exceptionē pemptoria vel q ſi ppter leuem pſumptionē ortā ptra opponenteſ ſeua dic vbi pſumptionē de malitia eſſet vebenient. de q vide nō. p. Ianno. in. c. poſt electionē. de conceſ. pben. vbi hoc coſcludit et ē bic bo. tex. p eo. In excludenda vero dilatoria nō exiguntur tam vrgens pſumptionē ppter modicitatē p̄eindicij ut ibi nō. p. cum facit. c. pia de excep. li. vi. Nota septimo ibi de ſingulis artiſtantijs ſubtiliter t̄c. q etiā parte non dante interrogatoria iudex pnt ex officio ſuo teſteſ de cauſa et de circumſtantia ſingulis ſubtiliter interrogare, et hoc ideo quia hec tendunt ad veritatē inuestigandā et habendā ad hoc iudex debet laborare. p. q. v. iudicaten. t. b. vbi cung. ff. de interrog. acti. j. deſi. iſtru. cum Iohannes. de teſti. cū cauſa. Et nō tu canonifia q ſubtilitas tendens ad veritatē dicendā cōmenda de iure canonico cōcor. c. capellan. de. fe. et quod nō. in. c. dilecti. de. iu. Nota octavo hic multa detrahēta ſidei teſteſ. Primum ſi ptradidit ſibi pſiſis. et q ſlibet teſteſ ptradidit ſibi. ſeua ſi plures pluribus eius ab eadē pte productis. de quo dic ut nō. in. c. in nr. j. de teſti. Secundo ſi ſunt ſingulares in dictis ſuis. j. de teſti. t. literis. et de elec. cū dilecti. Tercio ſi ſunt male fame. Quarto ſi ſunt leuiſ ſuſpicioſ. et de illis vide in. c. teſtimoniū. de teſti. t. c. omnibus. h. q. v. et nō. ſing. ſi vnu intellegit q infamia facit nō repudiat in toto a teſtimonio in cū civili ſed pēdet ex iudicio arbitrio cōſiderata qualitate et qntitate infamie. et ita potest intelligi tex. ibi nulla vel modica t̄c. potest etiā referti. v. nulla. ad v. male fame. et. v. modica. ad. v. leuiſ ſuſpicioſ iuriſ et tunc probaret q infamia facit q toto repellit etiam in civili de quo dicam plene in. c. teſtimoniū. p. allegato. leuiſ ſuſpicioſ dicuntur ouſtander. vel ſecondum abbatem hic quia quotidie mēritantur licet nullum ledant vel dic quia facile omnibꝫ omnia credunt. ut nō. glo. iu. d. c. omnibus et tunc beſementi q talis dicatur leuiſ ſuſpicioſ. Quinto ſi non probant dare id ad quod ſunt inducti ſei ad qd ſe aſtrinxit producens. Sexto ſi ſunt corrupti. Septimo ſi ſunt falſi. vide ad hoc tex. in. c. teſtimoniū. de teſti. Nota nono ibi ſe aſtrinxit ſecondum verum intellectum q pponens duo quorum vnu venit q ſificatine ad reliquum ita q etymū dictum qualificatū videtur ſe in dubio aſtrinſere ad vtrumqꝫ probando, nec ſufficit pbarare altez. licet illō p ſe alias ſufficiat qd tenet Bar. in. l. dynus. ff. de re iudi. et j. lan. dic. licet.